2025年 11月 21 日

各 位

会社名 株式会社クラシコム

代表者名 代表取締役社長 青木 耕平

 (コード番号：7110 東証グロース市場)

問合せ先 取締役 CFO 山口 揚平

 (TEL 042-577-0486)

2026 年７月期 第１四半期決算発表および決算説明動画公開に関するお知らせ

当社は、2026 年７月期 第１四半期の決算発表および決算説明動画公開（録画配信）を下記日程で予

定しておりますので、お知らせいたします。

記

【決算発表概要】

発表日時 ： 2025年 12月 15 日（月）15:30 予定

発表方法 ： 決算短信・決算説明資料について、東京証券取引所 適時開示情報伝達システム

（TDnet）で開示するとともに、当社 IR サイトに掲載いたします。

URL ： https://kurashi.com/ir

【決算説明動画】

・概要

発表日時 ： 2025年 12月 15 日（月）17:00 予定

説明者 ： 代表取締役社長 青木 耕平

取締役 CFO 山口 揚平

視聴方法 ： 当社 IR サイトに掲載いたします。

URL ： https://kurashi.com/ir

・事前質問

募集期間 ： 2025年 11月 21 日（金）から 2025年 12 月 10 日（水）

投稿方法 ： 当社問い合わせフォームにご記載ください。

URL ： https://kurashi.com/contact

 「お問い合わせ内容」には、冒頭に「決算説明事前質問」と記載のうえ、具体的な質問内容の記載を

お願いいたします。なお、いただいた事前質問は精査したうえで、統合整理した形でご回答させていた

だく可能性があること、何卒ご理解のほどお願いいたします。

・新たな決算発表方法を採用した趣旨

 当社は上場後四半期ごとに決算発表同日に決算説明会を開催し、説明会の様子は事後的に動画で公開

してまいりました。2024 年 7 月期からはどなたでも参加できる形式に変更し、一般的な個人投資家の方

の参加・視聴を考慮して開催時間を 18時に遅らせました。当該発表方法は説明会参加者に対しては決算

発表直後に丁寧に決算内容をご説明できる点では優位性があるものの、参加できない投資家の方への情

報開示が遅れるという側面もあります。また運営のため夜間にリソースを確保する必要もあります。

 今回の決算発表では事前に収録した説明動画を 17時に公開する方法を採用させていただきました。こ

れにより今までより早く、広く多くの方に同時に決算内容の説明を届けることが可能になると考えてお

ります。

https://kurashi.com/ir
https://kurashi.com/ir
https://kurashi.com/contact

今後の決算発表では説明会を開催しないと意思決定したわけではありません。新たな発表方法を模索

し選択肢を増やすことで、その時々の状況に応じた適切な方法を採用することが可能になれば今後も柔

軟かつ充分な情報開示を継続していけると考えておりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

以 上